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LENDA/PREDMET/SUBJECT P ro pozlru ._-ItEn(firn1pffi h pallj en Interes i PErgi iths h6m
-{i::.*'-'-.-1-: '

.. ''-- f
tE pjes€s sE ngiStres kadastrale 7-2 Z.K. Surqini pron6

private, me q6llim tE kdmbimit me pjesen e ngastres

kadastrale 699-lZ,K. Babush i Serbeve, pron€ e komun6s

sE Ferizajt

Ne baze te dispozitave nenit 58 pika 1.h te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

51 pika 2.9 te Statutit te I(ornr-rnes 01 .Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 24.Parag.4 i Ligiit Nr.06/L-

092 Per Dhenjen ne Shliytezir-r-r dhe I(ernbirnin e Prones se Paluajtshme te Komunes, pargrafi 5 i

nenit 29 te Rregr"rllores (QRK) nr. 09 12020 per P€rcaktirnin e Procedurave te Dhenies n€

Shfrytezirn dhe l(embir.nin e Prones se Paluajtshr-ne te Komr:n€s, Kryetari i Komun€s i propozon

Kuvendit te Kornunes t€ merr:

Vendim

1. Per;

Shpalljen Interes i P€rgjithsh0m-Publik pjesa e ngastres kadatsrale:

- 7 -2 Z.K. Surqine, me sip0rfaqe prej 630 m2, pron€ e Mehmet (Zeqir) Grainca.



2'Pjesa e ngastres kadastrale 7-2 Zk. Surqin€ me siperfaqe prej 630 m, prone e Mehmet (Zeqir)
Grainca Shpallet Interes i P€rgjithshdm-Publik me qellim td kembimif me pjesen . ngartr.,
kadastrale 699-l Z.K. Babush l Serbeve me siperfaqe prrj o:o m2 prone e Komunes se Ferizajt .

Kelo parcela Shpallen e_ Interes i Pergjithshem me qeitim te realizimit t€ projektit infrastrukturor
asfaltimi i rruges Babush-Cermille-Mirash projekti i financuar nga Ministrla e Inrrastruktures.

3' Pronat te cilat propozohen td kdmbehen jane te regjistruara parcela 699-l Z.K. Babush I Serbeve dshte
ne prondsi te Komunds sd Ferizajt, parcela kadastrale 7-2 Z.k. Surqind,€shtd e regjistruara n6 em6r td
Meh met (Zeqir) Grainca.

5' obligohet Kryetari i Komunds - Drejtoria e Prorres, Kadastrit dhe Gjeodezise qe t€ kerkoj vleresim te
njesive kadastrale te pershkruara me Iafi nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit nd prone, dhe
pas vleresimit te njesive te sjell nd Kuvend te Komunes Propozimin per kembim te ke[re njesive.

6' Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njdjti sherben vetem per vler€simin e paluejtshmeive.

7 ' Per zbatimin e ketij vendirni perkujdeset Kryetari i Komunes-Drejtoria per prold, Kadast€r dhe Gjeodezi.

Td bashkangjitura i gjeni:

Kdrkesa me nunxer protokolit 10.Nr.463-46 te dcttds 05.03.2026,

Q ertifikatat e pron i)sisd,

Skicat e ldentffikimit.
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